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do jedl')oste~ organizilcyjnych więziennictwa , dostos<ą 
odpuwiednio do potrze,b tych jednostek zadania, organi­
zację isppsób wykonywania obsługi prawnej, jak rów­
nież zasady i tryb dOJ)konalenia ' zawodowego radców 
prawn ych pełniących obowiązki w tych jednostkach 
organ izacy jn ych. ' 

" 3. Stosunek slużbowy oraz wynikające z niego pra­
wa i obowiązki oraz odpowiedzialność dyscyplinarną 

radców prawnych i :aplikantów radcowskich, będących ' 

żołnierzami w czynnej służbie wojskowej lub funkcjo­
naduszami Milicji Obywatelskiej a'lbo' służby więziennej 

okreslajq ~drębne przepisy. , ' 

Art. 76. W Prawie o ustroju sądów powszechnych 
(Dz, U. z 1964 r. Nr 6, poz. 40, z 1967 r. Nr 13, poz. 55, 

, z 1969 r. Nr 13, poz. 98, z 1974 r. Nr 50, poz. 316. , 
z 1975 r. Nr 16, poz. 91 i Nr 34, poż, 183 oraz , z ,1982 r. 
Nr ' 16, poz. 125) wart. 51 § 1 dodaje się lit. h) w 
brzmieniu: 
"h) osoby, które co !1ajmniej przez trzy łata' wykony­

wały zawód ra:lcy prawuego". 

Art; 77. Radców prawnych, ' wpisanych nCl listę rad­
ców prawnych w ' dniu wejścia w życie ustawy. wpisuje 
Się z urzędu na lisię ' radców prawnych przewidzianą ni-
niejszą u~tawą. ' 

, Art. 7,8. Osoby, ' które do dnia wejścia w życie_ usta, 
wy nabyły prawo do wykonywania zawodu radcy praw- ' 
n,ego na podsta wie dotychczasowych przepisów, wpis'uje 
się, na ich wniosek. na listę radców prawnych. ' 

, Art. 79. 1. Na list~ radców prawnych może zostać 
wpisana osoba. która .spełnia warunki, o których mowa 
wart. ' 24 ust. 1 pkt 1-5, oraz: 

I) posiada co najmniej pięcioletni ok 'res zatrudnienia 
na podstawie stosunku pracy na 'stanowisku odpo~ 

windającym flmkcji radcy prawnego w rozumieniu 
uStllwy , i w dniu wejścia w życie ustawy pracuje 
na tym stanowisku albo 

2) posiada kwalifikacje sędziego. prokuratora, notariu­
sza lub al bitla w Państwowym Arbitrażu, Gospodar­
czym i ( e) najmniej tlzyletni okres zatrudnienia na 
pudstaw !.! stosunku pracy na stanowisku odpowia­
dającym lunkcji radcy p(awnego w rozumieniu 
ustawy. a lbo 

3) posiada co ' najmniej trzyletni okres , zatrudnienia na 
podstd w le stosunk u pracy na stańowisku odpowia­
dd'ją.rym łllOkcji radcy prawnego w rozumieniu usta: 
wy i ;wbowiąze się , złożyć egzamin radcowski w 
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ciągu dwóch lat od dnia wpisu , na listę radców praw­
nych. 
'2. Osobę, o której mowa w ust. 1 pkt 3, skreśla się 

z listy radców prawnych, o ile we wskazańym terminie 
nie zlozy egzaminu radcowskiego. 

3. Przepisy ust. 1 i 2 stosuje się odpowiednio do 
żołnierzy , w czynnej służbie wojskowej, funkcjonariuszy 
Milicji Obywatelskiej i służby więziennej . 

Art. 80. Osoby zajmujące w dniu, wejścia w życie 

ustawy stanowisko radcy prawnego w, jednostkach orgCl­
nizacyjnyth. do których nie miały zastosowania prze­
pisy o obs/uqze prawnej jednostek gospodarki uspolecz­
nionej. nie mogą być zatrudnione na tym stanowisku po' 
upływie roku od dnia wejścia w życie ustawy, jeżeli nie 
uzyskają wpisu na listę radców prawnych. 

, , 

Art . . 81. Aplikanc1 , radcowscy. którzy w ' dniu wej­
ścia w życie, niniejszej ustawy Odbywają aplikację rad­
cowską. kOllCZą' ją wedlug przepisów dotychczasow y.c h. 
Po złoieniu egzaminu radcowskiego osoby te wpisuje 
się. na ich wniosek, na listę radców prawnych. 

Art. 82. Minister Sprawiedliwości, w , porozumieniu 
z prezesem' Państwowego Arbitrażu Gospodarczego, pre· 
zesem Zarządu Głównego Zrzeszenia Prawników , Pol-. 
sklch, 'prezesem Naczelnej Rady Adwokackiej" , prezesem 
Zarządu Głównego Stowarzyiózenia . Radców Prawnycir 
i prezesem Związku Zawodowego Radców Prawnych, po­
wola Komitet Organizacy jn y Samorządu Radców Pril \V ­

nych. 

Art. 83.' 1. Zad aniem Komitetu, o którym mo,''' i~ w 
art. 82. jest: ' , 

1) opracowanie regul C1minu pierwszego Krajc\';q ;o 
Zjazdu Radców Prawnych i wyboru delegató,1' J:d 

ten Zjazd. 
2) ustalenie liczhy tymczasowych okręgowych iz!) rad­

ców prawnych i obszarów ich działania oraz Si 0dz il) , 
3) zwolanie pierwszych, zgromadzeń okręgowych ii'i! 

radców prawnych oril Z Krajowego Zjazdu Rad<::ow 
Prawnych' w ciągu l roku ' ód dnia wejścia w życie 
ustawy. 
2. Do czasu wyboru krajowych organów samorząd u 

Komitet ma uprawnienia Krajo:vej Rady Radców r r ~nv ­

nych. 

Art. '84. Ustawa wchodzi w życie z dniem 1 p a ź- ' 
dziernika 19R2 r: 

Przewodniczący Rady ' Państwa: H. Jabłor"ls ki 
Sekretarz Rady Pa!'l~twa: E, Ducia " 
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UST A W A 

, z dnia 6 lipca 1982 r. 

o zasadach prowadzenia na te.rytorlum Polskiej. Rze(zypospolitef Ludowej działalności gospodarczej w zakresie 
drobńej wylwórczośd przez ,zagraDkzne ' osoby prawliei Uzyez,ne: ' 

W dążeniu do zwiększenia przy udziale zagranicz­
nych osób prawnych i· Iizycznych. a w szczególności 
Polon i i; ' proclukc ji ius/ug na pQtrzeI:Jyrynku wewnętrz­
nego i na ekspolt stanowi się, co następuje: 

Rozdział 1 . ' 

Przepisy ()gólne. 

Art. t. I. Osohy prawne i fizyczne, mające sie­
dzibę lub miejsce zarllieszkania za glanicą. oraz oby-

watele państw , obcych ~ający kartę stałego ' pob ytu w 
Polsce, zwane dalej"zagranicznym, 'podmiotawi gospo­
darczymi", mogą prowadzić na terytorillm Polskiej Rze­
czypospolitej Ludowej '. działalność gospodaid:ą" określoną 
w ustawie, zwaną dalej "dzialaInośct'i gospod~tczą" . 

2,. Zagraniczne podmi'oty gospodarcze Illog,ą prowa­
dzić działalność gospodarczą we własnym imieniu i na 
własny rachunek, a także uczestniczyć vi $pąłce z udzia­
łem polskich podmiotów gospodarczych. ' - ' " 
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3; Za:gra:riiCzn:~ 'podmioty gos'pod'artże' prowadzą'Ce 5) właśd~i'elu przedsfębi;oI'sfwa róźt.lrt\.ie ' się: pr.ze~ 
dziirla'lnosc·. gospodarczą mogą zrzeszać się W Polsko-Po- tq tówniez pódll1hlty, których prawa; d'o' pri:edsię~ 
lonijnej Izbie Przemysłowo-Handlowej. . biOl;Stw~'- wynikają z innego tl'tułu niż własność. 

Art. 2. Na 'podstawie: prz"Elpisó'w ' ustawy nioż:e być Art. 6'. 1: Obywatel p~lski stale zaJfiie~kałY w Pol-
prowqdzOIla' działalność gbspodarcza w zakresie drobnej ·~sce może' wnieśc dopr:tedslębiorstwa' z , udziałeIń' zagta-
wytwórczos,d, poleg.ająca . ~a: . nicmym wkład w posta~i będących jego własrtOśl:ią 

1) ' produkcji wyrobów i "Świadczeniu usług, środków t1'wałych, . obrotowych bądź licencji lub pa-
tentów. . . 

2) obroc1ę towarowym, 
3) eksporcie ' własnej, produk~ji i ~sług, oraz imporcie 

dIapottzeb tej protlukcji i usług. 

Ań·. 3", 1. \Vspółpracę 'gospodar.c.zą z zagranicznymi 
podmiotami gospodarczymi, pr;pwadiącymi dzidłalność 
gospodarczą , ' w zakresie.:. dr.obnejwytwótczości. koordy­
n~l je Pełnomocnik Rządu do Spraw Zagranicznych Przed­
si .ę.biorstw Dl obnej WytwórczoŚ(;~, zwany dalej "Pełno-
mocnikiem", -

. 2.-' Pełnomocnika, powołuje i odwołuje prez~s' Rady 
Ministrów. 

ATt'. 4: L Dp zadań Pełnomocnika należy w szcze­
gólności: 

1) inspirowanie i org.anizowanie, działań na rzecz roz­
~oju współpracy gospodaTczej z zagranicznYIni pod­
miotami gospodar,ezymi,zwlaszcza polonijnymi, 

2) , inicjowanie tworzenia warunków , 'sprzyjających P6-
wstawaniu, ' na , t!'lrytorium Polskiej R,zeczypospolitej 
Ludowej, przedsiębiorstw, " 

3) , określanie preferowanych kierunków: rozwoju pro­
,duktji i usług , 

2, Prezes Rady Ministrów określa szczegółowy za-
-kres działania , Pelnomocnika. ' . .', . 

Ar.t.5~ : Ilekroć w ustawie jest mowa o: 
. f' ~ . ' "-

I) pol~kich podmiotach gospodarczych rozumie się 
przez to: ' 

ą) ' państwowe przedsiębiorstwa drobnej . wytw~r­
czości, , 

b) organIzacje społeczne uprawnione na pod~tawie 
6dfębtiych przepisów .do / prowadzenia dzi ałalności 
. aospoda'rcze j, ' " , -

c)sp?łdzie1nie, " 
. d) ' zrzeszenia pmducentów i spółki krajowe prowa­

dzące działalność w zakresie dt:obnej wytwj>r­
cZQŚci" / 

re) osoby uprawriione; na. padstaw'ie odrębnych prze~ 
pisow, do prowadzenia . rzemiosla • i innej działal-
ności gospodarczej, . , 

f) osoby niyczne' podetjmujące dział~lność gospodar­
cząwspólnie z . zagranicznymi podm,iotami' , gospo-

. darczymi, I 

2) prz.edsiębiorstwie zagranicznym - rozumie ., się przez 
topf'ie'dsi'ęl>iórstWe . działające' na tefytorium Polskiej 
Rzeczypospolitej :' \(u{Jowej na " podstawie przepiSów 
niniej~~ej u!\tawy, w , stosunku , 40 . którego .prawa ma­
jątił{o-y;'~ , ..sl'użą je~inieC zagranicznęmu podmiotowi 
gpsj)ódarcz~mu" . ' " " , . . .. , 

3lprzęt;lsi~~ior;t~ię , z , udzi~ąlęIll zagraniczny~ - rozu~ 
, '.~ł.(( " sj~ , p.r~ez . t-ą , ,pq:edsiębiorstwo . zorganizowane w 

formie' spółki, której udzialowcami są zagraniczne 
!.orat polsk<ie pOdmioty gospodarcze, 

4) ',' phedsi~biót~twie ' .....; ' Tozu~ie , si~przez fo przedsię­
fiiorshvo ~!igrariicZ'ne' i pr:zedsięhiorstwo z udziałem 
zagranicznym,' ·· · " , . . 
- ' " --' 

2; Obywatel polski st-tile z~mieszkalY' W 'Polsce: lhoze 
l1zyskać~ ' na. waruri:k-ach o~reśłonych przepisaD1i. pca-wa 
dewizowego, zezwClteńi.e' na wnłesieniedo: prmsiębior­
stwa z udziałem zagtan'icznym wkładu w- postaci' »ędą­
cycf jego wlasnością . wa{tośd dewizowyC!h. ,Wkład 
i zysk przypadający z~got'ytułu wykorzystuje sill 
zgodnie z przepisami prawa dewiz.ow~go. 

. ,-" 

l\ozdział' 2 

' Udzlełilńłe- zeZwole-6. ' 

Art. 7. ' 1. Prowadzenie dzialalnOŚ'Ci gospodarczej, 
. o której mowa wart. 2, wym~ga zezwolenia. 

2. Organem w'łaściwy.m W spriłWach zezwoleń, o ktÓ-
./ rych m()wa w ust. 1. z zastrzeżeniem przepisu ust. 3, jest 

terenowy organ administracji \ państwowej &Łopriia , wo­
jewódzki.ego właściwy . ze ~.\VzględU' na miejsce, w którym 
przedsiębiorstwo ma być, jęst lub było prowadzone. 

3. W sprawach zezwoleń na działalność . gospodarczą 

wymienioną wart. , 2· pkt 3 organem właściwym- jest 
Minister Handlu Z3gr:anicznego. 

, Art. 8;, 1. Zagraniczny podmiot gospodarczy, zamie. 
Irzający podjąć działalność gospodarczą na terytoritlm 
Polskiej RżeczypospoIitej Ludowej, do ,reprezentowania 
go wobec polskich organów ądministracji , państwowej 
oraz vi stosunkach prawnych z polSki mi , podmiotami obo. 
wiązany jest ustanowić wktaju. pełnomocnika. Pełno­
mocnikiem moze być obyWatel polski ' tub ' uprawniona 
polska osóba prawna, mającestałeiniejsce pobytu lub ' 
siedzibę w Polsce. ł . , 

2. Ustanowi~nie pełnomocnika nie ' jest wymagane, 
gdy zagraniczny podmiot gospodarczy ma . . stałe miejsce 
pobytu:lub siedzibę l1a terytorium Polskiej Rzeczypospo­
litej Ludowej, a także gdy zagraniczny podmiot (Jospo­
darczy, będący osopą prilwną ma, ~woje prżedstil,wiciel­
stwo na terytorium Polski'ej Rzeczypospolitej Ludowej. 

Art. 9. Wniosek o wydanie zezwolenia powinien za­
wierać: 

1) informację o' rOdzajl,1, formie i zakresie działalności 
gospodarczej podmiotu lub podmiotów ubiegającyah 
się o zezwolenie ' na działalność gOlipódarczą, 

2) wskazanie siedZ1tiyzamterzonegó przedsiębiorstwa 
oraz zakresu jego działałnó~ci gosporlarcze:j; 

3) przewidywan~ rozibiary działalności góspodatczej 
oraz przewidywaną liczbEt tatrudhionych. f" 

4) pnewidywane formy . finansowania i nakłady nie­
źbędne dla urućhoniienia działalnoś'ci gospcxlan;:zej, 

5) deklarowaną wysokość finansowego i rZ'eczowego 
wkładu dewizowego przeznaczonego na uruchomienie 
działalnośCi gospodarczej, a W wypadku przedsię­
biorstwaz udziałem zagraniCznym .. -'- także wkładu 
polSKiCh . podmiotów . gosI?,odar.czych, 

6) w wypadku spółki ...:... akt założ"ycielski sp 6 ł1d, 

\ 

. ' 

.1 
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7) odpis pełnomocnictwa. o ile wnioskodawca · działa 
przez' pełnomocnika. bądż ustanowienia pI:zedstawi-. 

, cielstwa. 

Art. 10. Wniosek o wydanie zezwolenia na pTowa­
dzenie przedsiębIOrstwa z udziałem' zagranicznym udzia­
łowcy składają wspólnie. 

Art. 11; 1. Wkład inwestycyjny zagranićznego pod­
miotu gospodarczego stanowią środki trwale i pr.zed­
mioty nietrwale. niezbędne do prowadzenia działalności 

gospodarczej i użytkowane w skali rocznej. ~które zÓ­
stały nabyte za waluty wymienialne ,lub za złote pocho­

, dzące z udokumentowanej wymiany. 

2. Wkład inwestycyjny stanowią rówaież patenty. 
licencje i inńe podobne prayva. 

Art. 12. Wniosek. o którym mowa wart. · 9. pod­
legarozpatl'leniu w terminie trzech miesięcy od dnia 
Jegozłozenia. W razie zlożenia wniosku wadliwie spo­
rządzonego organ rozpatrujący wezwie niezwłocznie 

wnioskodawcę do uzupełnienia wniosku. Termin trzy­
miesięczny liq;y się od dnia źłożenia kompletnego 
:wniosku; 

Art. 13. Zezwoler,.ie na działalność gospodarczą 

pkreśla w . szczególności: 

l) przedmiot i miejsce działalności gospodarczej przed- , 
" siębiOrstwa oraz jego fo,rmę prawną. 

2) siedzibę przedsiębiorstwa. 
i' 

3) czas. nij jaki zezwolenie zostało udzielone. 

<ł) dopuszczalną wielkość zatrudnienia. 

Art. 14. W wypadku uzasadnionym interesem spo­
łecznym lubgospodaI'czym organ wydający zezwolenie 
może wymagać. by w przedsiębi,orstwie z udziałem za­
granicznym udział określońych polskich podmiotów go­
spodarczych był wyższy niż 50%, 

Art. 15.-- l. Wydanie zetwolenia następuje po prze- . 
dłożeniu przez zagraniczny podmiot g,)spodarczy zaś~iad­
czenia , o złożeniu .... ' . banku polskim depozytu założy­

cielskiego. 

2. ' Depozyt założycielski stanowi zabezpieczenie 
prawnych roszczell polskich podmiotów prawnych na 
wypadek niewywiązanIa się przez zagraniczny PQdmiot 

, gosf'lodarczy z podjętychzobowiązaH. 

, 3. , Depozyt założycielski skłacla się na , okres do 
uruchomienia działalności gospodarczej określonej w 
zezwoleniu. Depozyt jest oprocentowany 'na warunkach , 
litosowanych do wkladów cudzoziemców dewizowych, 

, 4. Depozyt sldada się w walucie wymienialnej., w 
• wysokości odpowiadającej równowartości · od 800 tys, zł 

do 4 mln zł. W razie zmiany ,kursu zlotego do walut za­
granicznych kwoty tę ulegają odpcwiedniej zmIanie. 

5. Min{ster Finansów. w porozumieniu z prezesem 
Narodowego Banku Polskiego o,raz po zasi~gniqcill opinii 
Pełnomocnika. w. drodze , rozporządzenia. ókleśla szczegó- · 
łowo 'zasady i trybustalama wysokościdepoz,ytuzaJn­
tycieIskiego oraz zwrlniell w ' cdłości bc!dź cz(~ści od 

. obowiązku wniesienia takieqo depozytu. 

6. Wysokość depozytu dla poszczególnych przeclsię­
biorstw ustala organwy,dający zeżwólenie.po zasięg-
nięciu opinii. banku. . 

Art. 16. , ze,i\volenie wydaje się na okres do dwu-' 
dziestu . la't, ' a w wypadkach uzasadnio11ych ' okresem ' 

amortyzacji inwestycji do czterdziestu lat. Po upływie 

ważności zezwolenia nIOźe być. wydane nowe zezwolenie: 
, , ., '-

Art. 17. Ze2;wolenien1óże byc cofnięte jedynie w 
wy'padku, gdy działalność przedsiębiQrstwa' jest prowa- ' 
dzol1a z naruszeniem przepisów prawa lub warunków 
ustalonych w zezwoleniu. 

Art. 18. Decyzje w. sprąwacl). zezwoleń n3 prowa­
dzenie działahlOści gospodarczej objętej przepisami usta- \ 
. wy mogą byc zaskarżone do sądu administracyjnego. na 
zLlsadach i w trybie określonym ,wzez Kodeks postę­

powania admini~tracy jnego. 

Art. 19. 1. P.rzedsiębiorstwa dziąłające na podstawie 
nimeJszej ustawy z wyłączeniem przedsiębiorstw 

podlegających na podstawie . odrębnych przepisów wpi­
sowi do rejestru handlowego - podlegają wpisowi do 
rejestru przedsiębiorstw zagranicznych. 

2. Rejestr przedsiębiorstw ' zagranicznych jest do' 
stępny dla osób mających w tym interes prawny. 

3, Or~J.nnami rejes,tracyjnymi są sądy. Właściwość 

tych sądów. w trybie określonym w przepiftach o ustro­
ju sądów ' powszechnych. oraz zasady prowadzenia reje­
stru przedsiębiorstw zagranicznych. dane po<;Uegające 

wpisowi do tego rejestru. wymaga'nl a ~lla wniosku ó wpis 
do rejestru. tryb postępowania., pJZy dokonywaniu wpi­
sów. zmian i skreśleń w rejestrze. zasady udostępniania 

reJestru ' oraz wypadki i warunki wydawania odpisów 
i wyciągów z tego rejestru określa Minister, Sprawie-
dliwości. . 

, Rozdział 3 

Ogólne zasady działaln.oścł przedsiębiorstw. 

Art. 20. Zagtaniczne '\ po:skie poumiotygospodar­
cze mają. w ramach Obowiązującego prawi:! polskiego. 
swobodę wyboru formy prawnej. zasa.d uqziału wspólni­
ków orazotgariizacji i sposobu zarządzania przedsię­

biorstwem. Do przedsiębiorstw działających w formie 
spółki sto.suje się. w zależności .od furmy spółki, prze­
pisy Kodeksu cywilnego bądż Kodeksu ' handlowego. 

Art. 21. 1. PlZedsiębiorstwa korzy~tają z zasobów 
pracy na zasadach określ?nychw przepisach , ogólnych. 

2. po nawiązanych przez przedsiębiorstwil stosun­
ków pracy stosuje się przepisy polskiego prawa pracy; 

3. Przeclsi(;biorstwa tworzą fundusze socj1lny i mi,~sz­
kaniowy na zasadach obowi'ązujących państwowe przed­
siębiorstwa drobnej wytwórczości. 

Art. 22. , Cudz ')zlemcy przebywający w Polsce cza­
sowo i zatrudnieni w przedsiębiorstwach mogą otrzyrny~ 
wać. ze środków dewiżowych przedsjębLorstwa przewi­

. dzianych do tlansferu za glanicęi połowę swego wyna­
, grodzenia w walucie ·obcej.Uzyskane przez cndzoziemca ' 
środki z tego tytułu mogą być przekazywane ~agranicfi. 

Art. 23. 1. Podjęcie inwestycji bądżrodzaju dzia­
łalności nie objętych dotychczasowym zezwoleniem wy­
maga odrębnego zezwolenia. 

2. Urućhomienie nowego zakładu lub (iliipoza sie­
dzibą przedsięhiorstwa lub miejscami określonyh1i"l:vze- ; 
zwolen~l wymaga rozsżerzęniazakresu tegoz'e'z'Wolenia. ' 

3. W wypadku gdy zakJąd rub filia. 6 ' ktor·ych 
mowa w ust. 2. mają być zlokaHżowane na terenie wlaś ~ 
ciwosci miejsco.yej org:anu ' innego niż ten, który wydał .. 
zezwo.leni,e. rozszerzenie zakresu zezwolenia ' ' ,wymaga;1 " i,' 

tlzgódnieniaz. organem , właściwym miejscowo d,l~ . n,Q~o ;, .. 
uruchamianej filil lub zakładlI. ' 
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4. Inwestycje rozwojowe i modernizacyjne. urucho­
'mienie nowego ' zakładu przetisiębiorstwil, podjęcie nowej 
działil!p.ości I).iew· ymagajądodatkowego zezwoienia. O ile 
nię , narrtśziljąwarun.ków- określ{)nych w zezwoleniu już, 
w'..ydanym. 

wyników. w terminie do .końca lutego f('Jku następu­
jącego. za rok . poprzedzający. W wyjątkowych wypad­
kuch. na ,wpiosek przedsiębiorstwa. ' organ teń może prze­
dfqżyć tenliin złożenia bilansu. 

j ' 

: Art. 24. Przedsiębiorst\'ła mogą zawierać umowy 
' . kooperacyjne z krajowymi . podmiotami gospodarczymi. 

Art. 25. I. Przedsiębiorst.vamogą spl~zedawać impor­
.towane · przez ' nie towary ' i : usługi za pośrednictwem 

przedsiębiorstw pdllstwowych uprawnion'ir.c h d() prowi\­
dzenia na terytorium PolsJdej Rzeczypospolitej Ludowej 
sprzedaży za waluty wymienialne. 

2. Minister Finansów. w porozumieniu z Ministrem 
Handlu Zagranipnego oraz Ministrem Handlu Wewnętrz­
nego i Usług. 'w drodze rozporządzenia , określa wYPJdki 
OLaz zasady i warunki sprzedaży towarów i usług. o któ­
rych ' mowa w ust. I. 

Rozdział 5 

Opodatkowanie przedsiębiorstw. 

Art. 26, ' Przedsiębiorst:wa podlegają . ~ zmianami 
wynikającymi ' z przepiSów ' art. 27-30. opodatkowaniu . 
na ogólnie t?bowiązujących zasadach. 

. ~ . . , 

Art. 27. 1. Zagraniczne podmio"ty gospodarcze pro-
, wadzące działalność gospodarczą ' orilZ przedsi~biorstwa 

. z udziałem zagranicznym posiadające osobowość prawną 
uiszczają podatek dochodowy wedlug skali listlllonej 
przez MinistraI:ir:ansów, z tym że podatek ten nie 
może przekroczyd, 50% dochodu : 

2.' Podmioty i przedsiębiorstwa. wymienione w liSt. L 
zwalnia· się ocł' pIJ.cenia ' podatku dochodowego w okre­
sie trze<;h. lat od dnia podjęciadzialalllości gospodarczej .. 
Zwolnienie to dotyczy także wypadków określonych w 
art. 23 ust. l.' .. 

3. Minister Finansów może wydłużyć okres zwOlnie­
nia, o którym mowa w ust. 2. , jeśli przemawiają za tym 
względy społeczne lub gospodarcze. .. 

Art. 28 . . 1. Przedsiębiorstwom przysługuje 'ulga :? ty­
tułu ~ dokonanych inwestYf:Ji ' finansowan ych z docł18du 
przedsiębiorstwa. polegająca na potrąceniu z podatku do­
chodowego 500/Q wartości '· inwestycji. 

2. W razie niemożności wykorzystania ulgi w roku 
podatkovłym. w którym dokonano inwestycji. ulg a ta 
może być wykorzystana wqastępJiych lilt Ci Ch. jednak w 
okresie nie dłuższym niż przez pięć kolejnych Id. 

2. Bilans róczny Oraz· rachunek wyników przedsię­

biorstwa podlegają zatwierdzeniu przez ' w laściwy tecc , 
nowy organ administracji pailstwowej. w terminie ~dwócll 
miesięcy od dnia ich złożeńia. · . 

3.Zatwierdzon,y bilans roczny i rachunek wyników 
stan~wią podstawę ustd.leni il 'zobqwiązall pod~tkowyC ~l 

przedsic;biorstwa. a taki,e ustillenia tej CZęSCI ' zysk,u. 
którą zaqraniczny podmiot ' gospodarczy moż,e, ' na pod- ' 
stawie przepisów ustawy. przekaza'ć za, granicę. 

4. Jeżeli przedsiębiorst\vo prowadzi kil~arodzajó\\T 

działalności lub d ziała lność w różnych miejscowościach. 

podstawą ustaleni a dochqdu przedsiębiorstwa jest bilans 
z bIOrczy II względniający przysługujące . przedsiębiorstwu 
zwolnien ia pac! atkowe. . . ' . 

Rozd ział 6 

Krt:d yto~ar.ie przedsiębiorstw. 

Art. 31. ' Przeds~biorstwa mog'ł uzySkilĆ . w bankach' 
polskich kredyty obrotowe i inwestycyjne nazi:lsadach 
ustalony ch przez Radę Ministrów. l'>odstawą Ildżielenia 
kredytu jest umowe!, 

Art. 32. 1. . Ptze'dsiębiorstwa · mogą . z zachowaniem 
przeplsow prawa dewizowego i praWd bankowego, zacią­
gać kredyty w Qankacł~ zagranicznych . . 

2. Zaciągnięci~ kredytu. o którym mowa w ust. 1. 
w wypadku gd y udziałowcem przedsiębiorstwa jest kra- . 
jowa jednostka gospodarki uspołecznionej, i zaciągnięcie 
kredytu pociąga zo sobą obciążenie polskiego .udziałowca 
z tytułu za bezpieczenia tego kredytu wymaga ponadto 
zgody Ministra Finansów. 

Rozdzia ł 7 

WykQfzystanie zysku. 

Art. 33. I. Zagrilniczne poc:mioty· gospodarcze mogą 
'przek ;nywać za granicę corocznie część dochodu w wy ­
sokości: 

l) 10% wniesi on ego przez te podmioty wkładu inwe-
styqtjnego w walutach wymienialnych. 

2) 500/0 nadwyżki wpływów z eksportu W walutach wy­
mienialnych nad, wydatkami na imporl. po odspróle­
danili polskiemu bankowi dewizo'A'em li pozostałych 

50ul~ tej pad wyżki. . 

z ' tym. że przekazywantl za granicę- łączna · kwota z tych 
tytułów nie może 'być .. wyższa niż 50% osiągni~teq(J w 
poprzednim roku obrachun.kow ym dochodu ' obliczonego 
po op.łaceniu podatku 'docl.,1odowego. 

3. Jeżeli ~przedsiębio~stwo korzysta ze zwolnienia od 
podatku dochodowego z ty tulu . uruchomieniadziałałno.ści 

gospodarczej, na poczetuig inwestycyjnych' z t ytułu na­
kładów dokonanych prżed podjęciem działalności oraz 
w okresie korzystania ze zwolnienia od podi'ltku do- ' 
chodowego zalicza się należności. jakie z tyt ułu podatku 
dochodowego przedsiębiorstwo byłoby zobowiąz,i:lDe 

uiścić, . ~dyby nie korzystało ze "Zwolnienia od tego po­
'datku. 

2. · Mi~ister Finansów określa szczegółowe zasady 
ustalania . wartości . wkładu inwestycyjnegro, o któ rym 
mowa w aft. 11. orin obl.icz11.llia nadwyżki. o które jłDol\.\i"ł 

Art. 29. Minister Finansów. w dród ze rożporząclze - w ust. 1 p';!. 2. Wartośc wklaclu inwestycyjnego moze 
\ . ... nia,okr.eślaszczegółowy tryb i zasady udzielania iwól- · być określana przez bieglych sądowych. 

,'."." : " nień . or;az zmniejszania pOdatku dochodow,egQ; 0 których Pełno-3. Miqister Finansów. po zaSięgnięciu ,: opmn 
,':;: :, ;, illowa. wart. 27 ust. .2 i 3 oraz art. 28. . mocnika. może określać wypadki, w których ]:agrtlniczny 

; '~. , . . Art. lO. 1. . Przedsiębiorstwo obąwiązane' 'j estsklil," 'podmiot gospodarćzy ma prawo do tran~feru więcej ' niż 
';.~ .(lać ):orocznie. właściwemu terenowemu organowi admi- ' : 50% dd5:hodtl' oh,liczonego po opłaceniu podatku docllfJ-

nisttacji" państwowejsw.?je ' bilańse . roczne l nichunki dowego;uzyskanego w roku .' obrachunkowym. Prawo to 

I , 

• 

.... 
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. może być. ·uzasadni.one szczególnym charakterem prowa­
dZ',"lej dzialak10śd · lub stosowaną, ze względu na interes 
spole~zny,niską stypą zyskli w cenach żbywan-ychprzez 
priledsiębiorstwo towarów lub usług. 

, Art.- 34. Wl'aściciel przedsiębiOJ-stwa może przekazać 
za granicę. kwotą uzyskaną ze sprzedaży przedsiębiorstwa 
lut} Jego części, pomniejszoną o należny podatek, pod wa- . 
runkiem że: ' . • 

l J umowa sprzedaży została spoqądzona, . po ' uzyskaniu 
zezwo'l,enia dewi,zowego,. w formie aktu notarialnego, 

2) nabywca posiada zezwóJenie na pr~wadzenie tego 
rodzaju przedsiębiorstwa, . 

.... . I ~ 

3) kwota uzyskana ze sprzedaży wpłynęła w walutach 
Vi.yinienialnych do p.oJskiego banku, 

4) sprzedający . wywiązał się z zobowiązań podatko-
wych. ' i . 

Art. 35. ,Minister Handlu Wewnętrznego i Usług, w 
porozumieniu z Ministrem Finansów oraz ' Ministrem 
Handlu Zagranicznego, może określać warunki. na jakich 
zdgranicznypodmiot gospodarczy może z dochodu pozo­
stałego po opłaceniu podatku dochod.owegodok<:mywać 
zakupów za ziote Lowarow i usług i przeznaczyć je ~ 
eksport. ". 

Art: 36. Podmioty zagraniczne, które ' uzyskują do- . 
. chody z tytułu praw do przedsiębiorstwa, w tym rów­
nież małżonkowie, wstępni i zstępnł zagranicz~ych osób 
fizycznych, w czasie . pobytu w Polsce uprawnione. są do 
zakupów ż<\ złole, uzyskane z tytułu udziału w zySkach 
przedsiębiorstwa, wsżeJkich towarów i usług do p,żytku 
osobisteg? 

. Art. 37 • . Zasady wykorzystania przez polskie pod ­
m.ioty gospodarcze należnych im dochodów z działalności 
przedsiębiorstw określają odrębne przepis y, . 

Rozdzi a ł 8 

Dzierżawa ni.eruchomośd. 

Art. 38. 1. - Przed~i ębiorstwa mogą (hierża wić nie -
ru.chomości państwowe. . 

2. Przekazywanie przedsiębiorstwom nieruchomości 
p~ ijstwowych w / dzierżawę następuje na zasadach okre­
ślonych w o~r,ębnych przepisach. 

Art. 39~ l. Zagraniczny właściciel przedsiębiorstwa 
nioże uzyskać' zezwolenie na dzierżawę , nieruchomości 
przeznaczonych , do użytku osobistego, ' na zasadach obo-

-------_..:...-...,.--------,- .-_. '--'-

wiąźującycll obywate-li polsk\dł. Wydatki ,. z tego tytułu 
mogą ~ć finailsow.ane z dochodów uzyskanych z-p-rowa-
dzonej w Polsce działalności gospodar<:zej. . / / 

2. Minister Administracji, Gospodarki <J:eninówej 
i Ochrony Środowiska, w' porozumieniu zwłaśdwym\ 
ministrami, . określa szczegółowe zasady 1. . warunki wy­
dawania zezwoleń, o których mowa w ust. l. 

Rozdział 9 

Przepisy szczególne, przejś~e ł końcowe. 

,. 

Art. 40. Sprawy ' rozwiązani~ i likwidacji przedsię­
biorstwa z udziałem zagranicznym. określa akt założy­

cielski, z' zachowaniem przepisow Kodeksu . cywilnego .. 
i Kodeksu handlowego. 

Art. 41. W wypadku likwidacji przedsiębiorstwii z ' 
udziałem ,żagraniq;nym . polskim podmiotom gospodiirczym­
będącym udziałowcami likwidowanego przedsiębiorstwa 
pr~ysługuje pierwszeństwo zakupu praw i 'tzeczy staBo- ' 
wiącychmajątek przedsiębIorstwa, pozostałyCh -po zaspo­
kojeniu lub . zabezpieczeniu wierzycieli ' przedsiębiorstwa., 

. . . . 
Art. 42. L Działające w dniu wejścia W, życie usta­

wy pr:ied~ięhiorstwa -utworżone nla podstawie obowiązu­
jących dotychczas przepisów, prowadzące ' dZiałalność 
objętą przepisami niniejszej ustawy, , stają się ' przedsię-

biorstwami w rozumieniu tej ustawy. . . ' 
2. Organy właściwe w sprawach zezwoleń w ter­

minie ' dwóch miesięcy od dnia wejścia VI życie ustawy , 
dostosują dotycb~zasowe zezwolenia do . p~zepisów. 
ustawy .. 

3. Przedsiębiorstwa , o którycłi' mowa w ust. 1, w 
terminie sześciu miesięcy od dnia dostosowania zezwo­
lenia, o którym mowa ,w ust. 2, dostosują swoją ' dzia­
lalnoś.r do przepisów niniejszej ustawy i zawiadomi" 
o tym organy wlaściw'e w sprawach zezwoleń. .' . Art. 43. Do działalności gospodarczej regulowanej 
niniejszą ustawą nie mają Zastosowania . przepisy art. t 
ust. 3 pkt 3 ustawy ż dnia 18 lipca ,1974 r. o wykol'lY-

. wariiu handlu Oł:dZ niektórych innych rpdzajów ' działal~ , 
ności przez jednostk( gospodarki nie uspołecznionej (Dz. U. 
Nr 27, poz. 158) oraz a'rt: 1 ust. 3 ustawy z dnia 8 czerw­
ca 1972 r. ó wykonywaniu i~ganizacji rzemiosła (Dz. U. ' 
z 1917 r. Nr 4, poz. 20). 

Art. 44. Ustawa wchodzi w życie z dniem ('głoszenia.' 

Przewodniczący Rady Państwa: fi. Jabla!rJkl 
Sekretarz Rady Państwa: E. Dudt!J 
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USTAWA 

z clnia , 6Iipca 1982 r. 

o księgach wieczystych I hipotece. 

D z i ał I 
\ 

Księgi wleczyąte. 

Rozdział l 

Przepisy ,o prawacJt jawBych z: kslęgt wleczystef. 
. . '" , 

Art. ·t . Księgi wi.eczysteprowadzi · śię w celu usta. 
lenia stanu prawnego. nieruchomoŚci, 

Art. ' 2. K;sięgi wieczyste , s'ą Jawne. Nie można ta. 
słaniać . się nieznajomością wpisów -w księdze wieczystej 
ani wniosków, . o których uczyniono w niej wzmiaAkę. 

Art. 3.. t. Domniemywa śię, że prawo jawne z księgi ' 
wieczystej jest wpisane zgodnie z rzec'zy:wistymstanem 
prawnym • 

2. Domniemywa się. fe prawo wykt~()ne nie 
istnieje. 




